
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

16/08/2014 
Edição nº 089– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

  

Sumário 

AVISOS ................................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

DECRETOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

16/08/2014 
Edição nº 089– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Avisos 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2014 

PREGÃO Nº  021/2014 

 

 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei Federal nº. 

10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto 

Municipal nº. 007/2014 de 14/02/2014, fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para 

Aquisições futuras de gêneros alimentícios para coffee-break em eventos, cursos, reuniões e solenidades 

para os diversos  setores da Administração, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência, Anexo I, conforme as seguintes especificações e exigências, de acordo com o 

Processo Licitatório n.º 029/2014, Pregão Presencial nº. 021/2014, devendo a proposta e documentação  

ser protocolados até às 09h30min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 

01/09/2014, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 09h45min. 

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse 

na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias 

poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, a partir do dia 19/08/2014 em dias úteis, no horário de 

expediente, junto a Prefeitura Municipal, ainda pelo telefone (0xx44) 3526-1122, bem como de avisos que 

venham ser publicados no órgão oficial do Município. 

  

 

     Formosa do Oeste, 15 de Agosto de 2014. 

 

 

 

 

 

 

                   José Roberto Côco                                Creuza dos Santos Jorge 

               PREFEITO MUNICIPAL                                    PREGOEIRA 

 
 

 

 

Decretos 
 

 

 

DECRETO Nº  074/2014 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao orçamento para o exercício 
financeiro de 2014 e dá outras providências. 

 

 O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a autorização contida no artigo 10º da Lei Municipal nº 764/2013, de 02 de dezembro de 2013: 

 

 

      D E C R E T A 

 
 

                    Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar  no valor de R$ 150.913,00 ( cento e 

cinquenta  mil, novecentos e treze   reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício de 2014, assim 
especificado: 

0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0206-Departamento de Infra-Estrutura Municipal 
15.451.1500.2.020-Manutenção dos Serviços Gerais de Urbanismo 

000.01.07.00.00-Recursos Livres Ordinários 

170-33.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros-PJ............................. R$        65.000,00 
 

0300- FUNDOS ESPECIAIS 

0303-Fundo Municipal de Saúde 
10.301.1300.2.033-Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde 

495.09.02.06.20-Atensão Básica 

1155-31.90.11.00-Vencimentos e Vantagens Fixas................................. R$        68.313,00 
 

10.304.1300.2.037 –Programa de Vigilância Sanitária  

497.09.02.06.20- Vigilância em Saúde 

1156-31.90.11-00-Vencimentos e Vantagens Fixas................................. R$        14.500,00 
1157-31.90.13.00- Obrigações Patronais................................................. R$          3.100,00 

Total......................................................................................................... R$      150.913,00 

 
            Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior e  

proveniente de anulação parcial ou total das seguintes dotações  orçamentárias: 

 
 

0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0206-Departamento de Infra-Estrutura Municipal 
15.451.1500.2.020-Manutenção dos Serviços Gerais de Urbanismo 

000.01.07.00.00-Recursos Livres Ordinários 

166-33.90.30.00-Matewrial de Consumo........................................ ...... R$        65.000,00 
 

0300- FUNDOS ESPECIAIS 

0303-Fundo Municipal de Saúde 
10.301.1300.2.033-Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde 

495.09.02.06.20-Atensão Básica 

255-33.90.32.00-Material, Bem ou Serviço p/ Distribuição Gratuita....... R$        65.000,00 
259-33.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros-PJ.................................... R$          3.313,00 

 

10.304.1300.2.037 –Programa de Vigilância Sanitária  
497.09.02.06.20- Vigilância em Saúde 

278-33.90.39-00-Outros Serviços de Terceiros-PJ.................................... R$        17.600,00 

Total ......................................................................................................... R$      150.913,00    

 

 
.                      Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 

                             Gabinete do Prefeito, 15 de agosto de 2014. 

 
 

 

 
 

José Roberto Coco 

Prefeito Municipal 

 

 

Portarias 
 

 

    

 

PORTARIA 175/2014 

 

 

  

JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais. 

 

 
CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até as 

cidades de Curitiba-PR, para tratar de assuntos de interesse do Município junto ao TCE, MAPA, COPEL, 

FUNASA e INSTITUTO DAS ÁGUAS. 
 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

16/08/2014 
Edição nº 089– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de interesse do Município, com saída dia 05/08/2014 às 

13:00 horas e retorno no dia 08/08/2014, com chegada prevista para as 02:00 horas. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

 

Paço Municipal, aos 05 de agosto 
 de 2014 

 

 
 

 

 
 

JOSÉ ROBERTO CÔCO 

Prefeito Municipal 

      

 

 


		2014-08-15T15:15:42-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	ASSINATURA DIGITAL 




